
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°59
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE D'USO CON LA DITTA ILIAD ITALIA SPA PER UN
IMPIANTO RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE NEL CAPOLUOGO.

Oggi  trentuno del mese di agosto dell'anno  duemilaventi alle ore 11:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danielli Michele Sindaco P
Boggian Matteo Vice Sindaco P
Zanin Romina Assessore P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MORABITO LUCA.

Danielli Michele nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE D'USO CON LA DITTA ILIAD ITALIA SPA PER UN
IMPIANTO RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE NEL CAPOLUOGO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- La Società Iliad Italia spa in data 30.06.2020 ha chiesto al comune di Urbana “ospitalità” per il
posizionamento su un’area di proprietà del comune per una antenna radio base per telefonia mobile;
- Il Comune di Urbana, in data 30.07.2020 ha comunicato la disponibilità per “ospitare” l’impianto radio
base per telefonia mobile su una porzione di area censita al catasto terreni del Comune di Urbana al foglio
n. 18 da individuare più precisamente trà i mappali n. 497 e 498 (parte per circa mq. 50,00)

EVIDENZIATO che la Società Iliad Italia spa successivamente ha inviato al comune di Urbana uno schema di
convenzione per la concessione d’uso della porzione di terreno per il posizionamento dell’impianto radio
base per la telefonia mobile;

RISCONTRATO che detto schema inviato prevedeva inizialmente la corresponsione al comune di Urbana di
canone di concessione annuale da pagarsi in due rate semestrali anticipate per un totale di 8.000,00 Euro;

EVIDENZIATO che l’Amministrazione comunale dopo una trattativa ha chiesto che detto canone di
occupazione annuale sia di importo pari a 10.000,00 Euro da pagare in unica rata annuale anticipata con la
prima rata da pagare il primo giorno del mese successivo alla data di inizio dei lavori;

RILEVATO che:
- Il Comune di Urbana ha rilevato che la richiesta risulta accoglibile;
- Gli impianti radio base per la telefonia mobile di fatto erogano un servizio pubblico;
- Deve essere comunque corrisposto un canone annuale in quanto l’area di che trattasi non è una strada
e/o un parcheggio e pertanto non risulta applicabile la TOSAP;
- La durata del contratto/convenzione di che trattasi, sarà di anni 9;
- Le spese di registrazione del contratto saranno a carico della parte concessionaria;

RITENUTO pertanto meritevole di accoglimento la richiesta di convenzione per la concessione della
porzione di area avanzata dalla Società Iliad Italia spa per l’impianto radio base di telefonia mobile
identificato al catasto terreni del Comune di Urbana al foglio n. 18 da individuare più precisamente trà i
mappali n. 497 e 498 (parte per circa mq. 50,00), area attualmente identificata in zona territoriale a servizi
F);

VISTI i pareri di cui al D.Lgs. n. 267/2000 così come successivamente modificato ed integrato;

SI PROPONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

1) Di approvare lo schema di convenzione per la concessione d’uso di una porzione d’area di proprietà
(stimata di complessivi 50 m²) di proprietà del comune di Urbana, per la realizzazione di un impianto radio
base per telefonia mobile per aree di superficie di circa 50 m² sito in Urbana – Via Rondello (censita al
catasto terreni del comune di Urbana al foglio n. 18 da individuare più precisamente trà i mappali n. 497 e
498 (parte per circa mq. 50,00), allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale dello stesso;

2) Di dare atto che la convenzione per la concessione d’uso avrà una durata di anni 9, dalla data della
stipula, con la corresponsione di un canone di 10.000,00 euro/annui da corrispondersi in unica rata annuale
anticipata;

3) Di dare atto che Le parti concordano che solo per la prima rata del canone, la Concessionaria
corrisponderà alla Concedente la somma di euro 30.000,00 (euro trentamila/00), a titolo di anticipo dei
canoni dovuti per i primi 3 (tre) anni della presente Concessione.

4) Di precisare che le somme suddette, saranno utilizzate dall’Amministrazione comunale, in particolare
per le seguenti finalità ed obiettivi:
a) lavori per il miglioramento funzionale delle Zone Artigianali Sud di Via delle Arti e Mestieri e Via Caduti
del Lavoro;
b) Miglioramento funzionale dei Plessi Scolastici e dei Parchi giochi comunali del Capoluogo e della Frazione;
c) Verifica costante mediante il monitoraggio e controllo circa il rispetto dell’emissione dei campi
elettromagnetici delle antenne presenti nel territorio comunale;

5) Di precisare:
- che i costi di registrazione ed eventuale trascrizione della convenzione sono a totale carico della Società
Iliad Italia spa;
- che la Società Iliad Italia spa dovrà trasmettere la copia della convenzione al Comune di Urbana, una volta
che la stessa sarà firmata tra le parti e con l’avvenuta registrazione della stessa;

6) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata, Urbanistica e Patrimonio la
sottoscrizione della convenzione per la concessione d’uso ed ogni altro adempimento conseguente
all’esecutività del presente provvedimento;

7) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, ai sensi del comma 4° dell’art. 134
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, al fine di consentire la stipula della
convenzione per la concessione d’uso.

L’argomento viene illustrato dal Sindaco.

Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera sopra riportata.

LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Presidente

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;

Preso atto che:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

- è stato espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio;
- è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile da parte del responsabile del settore
ragioneria;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si recepiscono
nel presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 62 del 24-
08-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE D'USO CON LA DITTA ILIAD ITALIA SPA PER UN
IMPIANTO RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE NEL CAPOLUOGO.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Danielli Michele F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE D'USO CON LA DITTA ILIAD ITALIA SPA PER
UN IMPIANTO RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE NEL
CAPOLUOGO.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-08-20 Il Responsabile del servizio
F.to Marchioro Raffaello

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE D'USO CON LA DITTA ILIAD ITALIA SPA PER
UN IMPIANTO RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE NEL
CAPOLUOGO.

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-08-20 Il Responsabile del servizio
F.to Cucco Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 59 del 31-08-2020

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE D'USO CON LA DITTA ILIAD ITALIA SPA PER
UN IMPIANTO RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE NEL
CAPOLUOGO.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 12-09-2020 fino al 27-09-2020 con numero di
registrazione 404.

COMUNE DI URBANA li 12-09-
2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 59 del 31-08-2020

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE D'USO CON LA DITTA ILIAD ITALIA SPA PER
UN IMPIANTO RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE NEL
CAPOLUOGO.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 12-09-
2020

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 31-08-2020


